平成 29 年 6 月 1 日
報道関係各位

株式会社 名古屋銀行
株式会社 日本政策金融公庫

第二創業者向け協調商品「ネクスト」の取扱い開始について

名古屋銀行（頭取 中村 昌弘）は、日本政策金融公庫とともに、協調融資商品「ネクスト」

の取扱いを開始いたしますのでお知らせします。
同商品は、愛知県内で第二創業を検討されている方を対象としたもので、様々なライフス

テージにある地域企業への支援を連携して取組むため企画いたしました。
私たちは、これからも引続き創業や第二創業をされる方を支援し、あらゆるお客さまのニ

ーズを捉えた情報・サービスの提供を積極的に行ってまいります。

記

1. 取扱開始日   平成 29 年 6 月 1 日（木）

2. 商 品 内 容
商 品 名  協調融資商品「ネクスト」

対象となる方

愛知県に本社を有し、次のいずれかに該当する方
・新たに経営多角化・事業転換を図る方、または経営多角化・事業転換後で
概ね 5 年以内の方

・「経営革新計画」の承認を受けた方

・「新連携計画」「農商工等連携事業計画」「地域産業資源活用事業計画」「地域

産業資源活用支援事業計画」「経営力向上計画」の認定を受けた方

金  額
3 億円以内
※融資比率は個別案件ごとに調整

資金使途 設備資金・運転資金
融資期間 融資制度ごとに設定
融資利率 融資制度ごとに融資期間などに応じて設定
返済方法 原則として元金均等割賦

担保・保証人 担保設定の有無、担保の種類及び保証人などはご相談の上決定

   以 上

ニュースリリース

＜本件に関するお問い合わせ先＞
株式会社 名古屋銀行 営業企画部 地域連携推進グループ（担当：小田・平井）

TEL：052-962-6992

商品名 地域企業応援パッケージ『ネクスト』

ご利用いた

だける方

愛知県内に所在地を有し、次のいずれかに該当する方

・新たに経営多角化・事業転換を図る方、または経営多角化・事業転換後で概ね 5 年以内の方

・その他承認・認定を受けた方 （詳しくは窓口までお問い合わせ下さい）

ご融資額

３億円以内

※名古屋銀行と日本政策金融公庫の融資総額です。

それぞれの融資比率は、個別案件ごとによって変わります。

資金使途 設備資金・運転資金

融資期間 融資制度ごとに設定いたします。

融資利率 融資制度ごとに融資期間などに応じて設定いたします。

担保・

保証人
担保設定の有無及び種類並びに保証人などは、ご相談のうえ決定いたします。

☝ 名古屋銀行と日本政策金融公庫による、愛知県
内のお客様を対象とした協調融資商品です。

☝ 第二創業の方へ、両機関が融資額を分担して
支援いたします。

制度概要

※お申込に際しましては、名古屋銀行及び日本政策金融公庫にて所定の審査をさせていただきます。審査結果によっては、ご希

望に沿えない場合もございますので、あらかじめご了承ください。

 お問い合わせ先

最寄りの名古屋銀行又は日本政策金融公庫の支店までご連絡ください。

愛知県で

第二創業！

「ネクスト」とは

うさぎ支店長